平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由

 時計事業におきましては、円安による仕入れコストの上昇があるものの、国内クロックの価格改定が順調に進み、国内を

中心に収益力が改善いたしました。また、中高級品とクロック以外の販売強化により、売上・利益ともに前回予想を上回る

見込みであります。

 電子事業におきましては、不採算製品のリストラの実施や、車載や建機向けカメラの受注減少により、売上・利益ともに前

回予想を下回る見込みであります。

 接続端子事業におきましては、ベトナムでの受注は健闘しているものの、インドネシアでの二輪・四輪市場の不振、国内

の太陽光発電部品の不振により、売上・利益ともに前回予想を下回る見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成27年8月7日

各 位

上場会社名 リズム時計工業株式会社

代表者 代表取締役社長 笠間 達雄

（コード番号 7769 ）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 奥田 伸一郎

（TEL 048-643-7213）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月14日に公表いたしました平成28年3月期第2四半期累計期間およ

び通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

1株当たり四半期純

利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,300 450 600 450 4.07

今回修正予想(B) 17,100 220 340 160 1.52

増減額(B-A) △200 △230 △260 △290

増減率(%) △1.2 △51.1 △43.3 △64.4

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期）

17,084 424 635 388 3.36

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

1株当たり当期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,900 1,000 1,250 950 8.59

今回修正予想(B) 35,100 700 900 650 6.16

増減額(B-A) △800 △300 △350 △300

増減率(%) △2.2 △30.0 △28.0 △31.6

（ご参考）前期実績

（平成27年3月期）

37,392 897 1,319 1,061 9.21

以 上